СОВЕТ ГАЗИМУРО-ЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2024 года 								№ 137

с. Газимурский Завод

Об утверждении положения об оплате труда водителей школьных автобусов муниципальных общеобразовательных учреждений Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с целью обеспечения безопасности перевозки детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, руководствуясь статьей 8 Устава Газимуро-Заводского муниципального округа, Совет Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить прилагаемое положение об оплате труда водителей школьных автобусов муниципальных общеобразовательных учреждений Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать в районной газете «Вперёд» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.gazzavod.75.ru.

Председатель Совета Газимуро-
Заводского муниципального
округа Забайкальского края                                                    Е. Ю. Лоницкая

 Глава Газимуро-Заводского
муниципального округа                                                                М.А. Ишенин

УТВЕРЖДЕНО:
решением Совета Газимуро-Заводского муниципального округа
Забайкальского края
от 27.12.2024 года № 137

Положение об оплате труда водителей школьных автобусов муниципальных общеобразовательных организаций Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Примерным положением об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Газимуро-Заводского муниципального округа, утвержденным Постановлением Администрации Газимуро-Заводского муниципального округа от 02 февраля 2024 года № 50 и регулирует систему оплаты труда водителей школьных автобусов в общеобразовательных учреждениях Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края (далее - водители) с  целью повышения социальной защищенности данной категории работников.
2. Система оплаты труда водителей школьных автобусов включает:
- должностной оклад;
- выплаты компенсационного характера;
- выплаты стимулирующего характера.
3. Размер должностного оклада водителям школьных автобусов устанавливаются в соответствии с установленным администрацией Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края базовым окладом (базовым должностным окладом).
4. Водителям школьных автобусов устанавливаются следующие доплаты и надбавки компенсационного характера:
- ежемесячная надбавка за интенсивность в размере до 190 процентов оклада;
- ежемесячная надбавка для водителей 1 класса за классность в размере 25 процентов, для водителей 2 класса - 10 процентов;
- доплаты за работу в выходные и нерабочие праздничные дни (в соответствии со статьей 153 ТК РФ);
- районный коэффициент к заработной плате и процентная надбавка к заработной плате.
5. Водителям школьных автобусов устанавливаются выплаты стимулирующего характера:
- ежемесячная надбавка от должностного оклада за напряженность труда.
При этом под напряженностью труда следует считать осуществление регулярных перевозок детей в течение учебного дня между населенными пунктами в зависимости от протяженности утвержденного маршрута (туда и обратно):
- до 110 процентов при протяженности маршрута до 40 км;
- до 150 процентов при протяженности маршрута от 40 до 70 км;
- до 160 процентов при протяженности маршрута свыше от 70 до 100 км;
- до 180 процентов при протяженности маршрута свыше 100 км;
- до 60 процентов при еженедельном подвозе.
- единовременные поощрения в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками, премии по итогам работы за год в пределах экономии фонда оплаты труда;
6. Фонд оплаты труда водителей школьных автобусов муниципальных общеобразовательных учреждений формируется за счет субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а выплаты стимулирующего характера формируется за счет собственных средств бюджета Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края.

________________________